PREFEITURA DE ASSIS

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez''
Secretaria Municipal de Governo e Administração

LEI N° 7.410, DE 23 DE AGOSTO DE 2023.
Proj. de Lei n• 91/23- Autoria Prefeito Municipal: José Aparecido Fernandes

Dã o nome de Miguel Leuzzi
, Agricultura de Assis e
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:

ao Museu da
dã outras

Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1°- O Museu da Agricultura de Assis, com sede no Parque Ecológico João Domingos
Coelho, nesta cidade de Assis, fica denominado Museu da Agricultura de Assis
Miguel Leuzzi.

Parãgrafo Único .., O Museu da Agricultura de Assis Miguel Leuzzi, vinculado à Secretaria
Municipal de Cultura, tem a finalidade de preservar a memória histórica da
agricultura na região, mediante a obtenção, restauração, conservação, guarda e
exposição de instrumental utilizado em atividades agricolas ao longo do tempo,
fotos, documentos e outros materiais relativos à evolução _.da agricultura e do
agronegócio.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 23 de agostg..<fe

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18)3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP